
Za 100 dni Toruń światową stolicą lekkoatletyki 

Toruń już za 100 dni stanie się światową stolicą lekkoatletyki. Od 20 do 22
marca 2026 roku w Kujawsko-Pomorskiej Arenie Toruń odbędą się 21.
Halowe Mistrzostwa Świata Kujawy Pomorze 2026. 

- Toruń stanie się epicentrum wydarzeń lekkoatletycznych na najwyższym poziomie i
chcemy zapewnić zarówno zawodnikom, jak i sztabowi trenerskiemu najlepsze
warunki pobytu w naszym mieście - mówił prezydent Torunia Paweł Gulewski. -
Bardzo się cieszymy, że halowe mistrzostwa świata przyciągną wielu turystów. Jako
miasto jesteśmy gotowi na przyjęcie takiej liczby gości. Dzięki temu hotele i
restauracje będą mogły przygotować strefy kibica, a także zaprosić do wspólnego
wspierania polskich lekkoatletów. Chcemy również, aby na Rynku Nowomiejskim
powstała strefa kibica. 

Zarówno Toruń, jak i całe województwo kujawsko-pomorskie szykują się do
najważniejszej zimowej imprezy w światowej lekkiej atletyce - Halowych Mistrzostw
Świata Kujawy Pomorze 26. Mistrzostwa rozpoczną się 20 marca i potrwają przez
trzy dni. Poranne sesje będą rozpoczynać się każdego dnia o godz. 10.05, natomiast
sesje popołudniowe o godz. 18.35 w piątek i sobotę oraz o 17.40 w niedzielę. 

Prezydent Paweł Gulewski zapewniał, że Toruń będzie przygotowany do mistrzostw.
Na hali już wymieniono nawierzchnię mondo. W kolejce są prace związane z
aranżacją i wymianą części infrastruktury. Gmina Miasta Toruń przeznaczyła już na
prace ponad 5 milionów złotych. Prezydent przypomniał, że wczoraj Minister Sportu i
Turystyki Jakub Rutnicki przekazał mu decyzję o dofinansowaniu modernizacji
Kujawsko-Pomorskiej Areny Toruń na kwotę 6,2 mln zł. Podziękował również
Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotrowi Całbeckiemu za prawie 6
milionów złotych i zapewnił, że Toruń jest w „blokach startowych”. Za
zaangażowanie i promowanie Torunia jako miasta powiązanego z Wisłą podziękował
także Nadwiślańskiej Organizacji Turystycznej. 

 - Przygotowania wkraczają w końcową fazę. Jesteśmy po trzydniowej wizytacji World
Athletics, podczas której zostaliśmy pozytywnie ocenieni. Są obszary, które
wymagają wzmożonej pracy, ale z pewnością sprostamy wymaganiom, które są nam
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stawiane - mówił Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotr
Całbecki.

- Intensywnie przygotowuję się do sezonu halowego i regularnie trenuję w Kujawsko-
Pomorskiej Arenie Toruń. Bardzo mocno liczę na wsparcie własnych kibiców,
ponieważ start w swoim kraju, a jeszcze bardziej w swoim regionie, jest wyjątkowym
wydarzeniem - powiedziała polska wieloboistka, ambasadorka mistrzostw
Adrianna Sułek. 

- Impreza rangi halowych mistrzostw świata w Polsce jest czymś wyjątkowym. Cieszę
się, że rywalizować będziemy na własnej ziemi. Z pewnością doping kibiców będzie
wyjątkowy i na to liczę - dodał ambasador, znakomity polski tyczkarz Piotr
Lisek.

Prezes Polskiego Związku Lekkiej Atletyki Sebastian Chmara jest przekonany, że
organizacja wielkiej światowej imprezy w Polsce pomoże w promocji Królowej Sportu
w Polsce, która jest jednym z najważniejszych zadań Polskiego Związku Lekkiej
Atletyki. 

– Realizujemy bardzo wiele akcji, które mają sprawić, by młodzi ludzie byli bardziej
aktywni i wybierali lekką atletykę. Wielkie imprezy, takie jak Halowe Mistrzostwa
Świata Kujawy Pomorze 26 to doskonała okazja, by pokazać polskim kibicom,
zwłaszcza tym młodszym, którzy nie mieli jeszcze takiej okazji, piękno naszego
sportu - podkreśla.

Pod koniec października ruszyła sprzedaż biletów w ramach pierwszej puli. W sumie
do sprzedaży trafi niespełna trzy tysiące biletów na każdą z sześciu sesji, a bilety
można kupić w portalu eBilet.pl. 

Pierwsza pula wejściówek została udostępniona kibicom w poniedziałek, a następna
będzie na początku przyszłego roku. 

- Część wejściówek w ramach pierwszej puli jest jeszcze dostępna, ale zachęcamy
kibiców, którzy planują przyjazd do Torunia do wcześniejszego zakupu. Kolejna pula
trafi do sprzedaży na początku przyszłego roku – mówił Krzysztof Wolsztyński,
wiceprezes Polskiego Związku Lekkiej Atletyki. 

Krajowym dostawcą usług jest Towarzystwo Ubezpieczeń Interrisk Vienna Insurance
Group, które pełni funkcję ubezpieczyciela mistrzostw.



W trakcie wtorkowej konferencji prasowej zaprezentowano oficjalny plakat Halowych
Mistrzostw Świata Kujawy Pomorze 26. Wcześniej zdecydowano też, że maskotką
imprezy zostanie sympatyczna gęś o imieniu Goosia.

Na 100 dni przed 21. Halowymi Mistrzostwami Świata w Lekkiej Atletyce Kujawy
Pomorze 2026 w Toruniu zabrzmiał również dzwon Tuba Dei, który zaprosił swoim
dźwiękiem do miasta Kopernika. Dzwon uruchomili polscy lekkoatleci: Adrianna
Sułek-Schubert (wielobój), Marika Popowicz-Drapała (sprint), Piotr Lisek oraz Paweł
Wojciechowski (skok o tyczce). Na wieży towarzyszyli im: Anna Matuszewicz (skok w
dal), Mateusz Kołodziejski i Mikołaj Szczęsny (skok wzwyż).

Dzięki mediom ten dzwon wybrzmi na całym świecie. To symbol Torunia - miasta, w
którym będziemy gościli ludzi z każdego zakątku świata i wszyscy będą mogli się
poczuć w Toruniu jak w domu.

Tuba Dei dzwonił w ostatnich latach:

w 2013 roku dzwonił obwieszczając koniec prac renowacyjnych
w 2017 ogłosił rozpoczęcie roku Wisły



w 2023 bił z okazji Roku Kopernika
6 III 2022 wyrażał jedność z Ukrainą, 
ogłaszał doroczne Święto Miasta.
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Fot. Polskich lekkoatletów przy Tuba Dei Paweł Skraba
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